
UCHWAŁA NR III.8.2024 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Mikołaja i Bł. B-pa Michała 
Kozala w Krostkowie na realizację zadania pn. „Wymiana posadzki w prezbiterium zabytkowego 

kościoła w Krostkowie” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca  2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz § 
6 ust. 2 i 3 uchwały Nr LII.300.2023 Rady Gminy Białośliwie z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2023 r. poz. 2867) Rada Gminy Białośliwie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Przyznaje się dotację celową Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Mikołaja i Bł.  B-pa Michała 
Kozala w Krostkowie na realizację zadania pn. „Wymiana posadzki w prezbiterium zabytkowego kościoła 
w Krostkowie” w łącznej wysokości 147.000,00 zł (słownie: sto czterdzieści siedem tysięcy złotych 0/00). 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
podstawie promesy wstępnej nr RPOZ/2022/12930/PolskiLad w wysokości 144.060,00 zł, co stanowi 98 % 
dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Białośliwie na 2024 r. w wysokości 2.940,00 zł, co stanowi 2 % 
dotacji. 

3. Przekazanie i rozliczenie udzielonej dotacji odbędzie się w trybie i na zasadach określonych w uchwale 
Nr LII.300.2023 Rady Gminy Białośliwie z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania 
oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. 
poz. 2867). 

4. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie                           
o udzieleniu dotacji zawartej pomiędzy Gminą Białośliwie a Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. św. Mikołaja 
i Bł. B-pa Michała Kozala w Krostkowie. 

5. Umowa o udzieleniu dotacji, o której mowa w ust. 4 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 
Białośliwie promesy inwestycyjnej zapewniającej dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Tatera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149E9560-A33B-486B-9B12-E1D71E10A067. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr III.8.2024                       
Rady Gminy Białośliwie 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Mikołaja i Bł. B-pa 
Michała Kozala w Krostkowie na realizację zadania pn. „Wymiana posadzki w prezbiterium 
zabytkowego kościoła w Krostkowie” 
 

W dniu 15 marca 2023 r. Rada Gminy Białośliwie podjęła uchwałę Nr LII.300.2023 w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie § 6 ust. 2 powołanej wyżej uchwały oraz wystawionej przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego promesy wstępnej dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Białośliwie, w formie odrębnej 
uchwały. 
W świetle § 6 ust. 3 uchwała o przyznaniu dotacji określa: 
1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację - Wnioskodawcy; 
2) nazwę zadania; 
3) wysokość dotacji. 

Podjęcie uchwały Rady Gminy Białośliwie w sprawie przyznania dotacji Wnioskodawcy jest 
warunkiem rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy prac przy zabytku.    
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149E9560-A33B-486B-9B12-E1D71E10A067. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.8.2024 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


